
  

_RESOLUCIÓN DE LA ALCALDIA  
 

 
Resultando que esta Alcaldía ordenó la incoación del expediente de transferencia de 

créditos nº 13/2019 

_ 
Considerando que, de conformidad con lo establecido en los artículos 34 y 40.1 del Real 

Decreto 500/1990, de 20 de abril, por el que se desarrolla el Capítulo I del Título VI de la Ley 
39/1988, de 28 de diciembre, Reguladora de las Haciendas Locales, en materia de 
Presupuestos, el estado de gastos del Presupuesto de las Entidades Locales, puede 
modificarse, entre otras causas, por transferencia de créditos, que consiste en modificar el 
Presupuesto de gastos sin alterar la cuantía total del mismo, imputando el importe total o 
parcial de un crédito a otras aplicaciones presupuestarias con diferente vinculación jurídica. 

_ 
Considerando que los artículos 179.1 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, 

por el que se aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales -
TRLRHL-, y 40.2 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, por el que se desarrolla el 
Capítulo I del Título VI de la Ley 39/1988, de 28 de diciembre, Reguladora de las Haciendas 
Locales, en materia de Presupuestos establecen que las Entidades Locales regularán en las 
Bases de Ejecución del Presupuesto el régimen de transferencias estableciendo, en cada 
caso, el órgano competente para autorizarlas. 

_ 
Considerando que de conformidad con lo previsto en las Bases de Ejecución del 

Presupuesto municipal corresponde a esta Alcaldía la competencia para aprobar esta  
transferencia de créditos. 

_ 
Considerando que las trasferencias propuestas respetan lo exigido en los artículos 180 

del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido 
de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales -TRLRHL-, y 41 del Real Decreto 500/1990, 
de 20 de abril, por el que se desarrolla el Capítulo I del Título VI de la Ley 39/1988, de 28 de 
diciembre, Reguladora de las Haciendas Locales, en materia de Presupuestos. 

_ 
Considerando que se ha incorporado al expediente el informe de cumplimiento del 

objetivo de estabilidad presupuestaria exigido por el artículo 16.2 del Real Decreto 
1463/2007, de 2 de noviembre, por el que se aprueba el reglamento de desarrollo de la Ley 
18/2001, de 12 de diciembre, de Estabilidad Presupuestaria, en su aplicación a las 
entidades locales. 

_ 
Por todo ello, y en virtud de lo dispuesto en la Bases de Ejecución del Presupuesto 

municipal para 2019, en concordancia con los artículos 179.1 del Real Decreto Legislativo 
2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de las 
Haciendas Locales -TRLRHL-, 40.2 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, por el que se 
desarrolla el Capítulo I del Título VI de la Ley 39/1988, de 28 de diciembre, Reguladora de 
las Haciendas Locales, en materia de Presupuestos,  

  

_ 
RESUELVO 

(2
/2

) 
25

/0
7/

20
19

 0
9:

17
:4

0
M

A
R

IA
 V

IR
G

IN
IA

 P
O

V
E

S
 G

A
R

C
IA

 (
S

ec
re

ta
ri

a-
In

te
rv

en
to

ra
)

(1
/2

) 
24

/0
7/

20
19

 2
1:

01
:5

7
JU

A
N

 R
A

M
O

N
 C

H
IS

M
O

L
 M

A
H

IQ
U

E
S

 (
A

L
C

A
L

D
E

/S
A

)

ht
tp

s:
//p

la
ta

fo
rm

a.
ip

ob
le

s.
es

/v
er

ifi
rm

a/
co

de
/IV

6Q
T

U
LP

P
Y

H
T

JB
H

P
Q

E
P

X
4Z

H
P

6M
 -

 P
ág

in
a 

1 
de

 2
Nº 115 - 25/07/2019 09:17

Ayuntamiento de Pinet

LIBRO DE DECRETOS



_ 
  
PRIMERO.- Aprobar el expediente nº 13/2019 de transferencia de créditos, que se 

concreta en los siguientes extremos: 
 
 

Aplicación presupuestaria  Descripción Aumento Disminución 

231-13102 Nóminas EMCORP 
asistencia domiciliaria 

445,35  

231-46300 Ayto Castellón de Rugat. 
Convenio Serv. Sociales 

 445,35 

TOTAL INCREMENTO/DISMINUCIÓN 445,35.- € 445,35.- € 

 
 
 
SEGUNDO.- Comunicar la presente Resolución a la Intervención municipal, a los efectos 

oportunos. 

__ 
TERCERO.- Dar cuenta al Ayuntamiento Pleno en la próxima sesión que celebren. 

_ 
Lo manda y firma la Alcaldía-Presidencia,  
 

Pinet, julio de 2019, ante mí, la Secretaria que doy fe. 

_ 
 El Alcalde     La Secretaria-Interventora 

_ 
  

_ 

(2
/2

) 
25

/0
7/

20
19

 0
9:

17
:4

0
M

A
R

IA
 V

IR
G

IN
IA

 P
O

V
E

S
 G

A
R

C
IA

 (
S

ec
re

ta
ri

a-
In

te
rv

en
to

ra
)

(1
/2

) 
24

/0
7/

20
19

 2
1:

01
:5

7
JU

A
N

 R
A

M
O

N
 C

H
IS

M
O

L
 M

A
H

IQ
U

E
S

 (
A

L
C

A
L

D
E

/S
A

)

ht
tp

s:
//p

la
ta

fo
rm

a.
ip

ob
le

s.
es

/v
er

ifi
rm

a/
co

de
/IV

6Q
T

U
LP

P
Y

H
T

JB
H

P
Q

E
P

X
4Z

H
P

6M
 -

 P
ág

in
a 

2 
de

 2


